constate que el alumno está en condiciones de cursar los diferentes espacios, 

en especial para realizar salidas inherentes a las actividades del trayecto de 

prácticas y/o espacios del campo disciplinar. Para el presente Ciclo Lectivo el 

costo del seguro escolar es de pesos cuatro mil cuatrocientos ($4.400).  

Aportes voluntarios de los estudiantes  

Se recuerda a los responsables institucionales que, de ningún modo, el 

ingreso y/o reinscripción de estudiantes debe estar supeditado a la realización 

de un aporte. Se deben considerar las posibilidades económicas de los jóvenes